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Расшифруй слова и 
найди, лишнее 
слово.

зраядр  
сядекит
тосин

идецыни
бякоьрт



Тема урока: Класс единиц. Разряды чисел.

Для записи чисел люди придумали цифры.

С помощью чисел можно записать любое число.

Разряд - это место, на котором стоит цифра.

1Разряд – единицы  2разряд – десятки 3разряд сотни

Единицы, десятки, сотни – это класс единиц



Актуализация знаний. Математический диктант.

Проверка.
391, 603, 75, 400, 29, 270, 100, 54, 18



Молодцы !



Назовите соседей чисел:

350
299
841
700
89

600
470
50

999
100



физминутка 

Подпись



Задача
Ученик заплатил за тетрадь – 25 рублей
За альбом – 55 рублей
Сколько сдачи он получил, если у него 
было 100 рублей?



Зрительная гимнастика



▪Самостоятельная 
работа.
▪ По карточкам.



Итог урока. Смайлики.
Было интересно                              Было скучно   

Я научился                                   Мне грустно

Я смог решить                                Непонятно

У меня получилось                            Очень трудно

Все понятно                                   Я не смог решить                                                                                  
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